
2026 年 2 月 25 日 

株式会社テツゲン 

  

 

   

©TETSUGEN CORPORATION 

 

【注意喚起】当社社長の名を騙った不審メールに関するご注意 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、当社代表取締役社長の名前を騙り、巧妙に作成された不審なメール（詐称メール）が外部へ送信されて

いる事実を確認いたしました。 

これらのメールは、あたかも当社社長からの指示や連絡であるかのように装っておりますが、当社および当社

社長とは一切関係がございません。 

 

 

■ 不審メールの特徴 

送信者名が社長名となっているが、メールアドレスが当社のドメイン（@tetsugen.co.jp）とは異なる。 

至急の振り込みを求める内容である。 

 

■ 皆様へのお願い 

このような不審なメールを受信された場合は、ウイルス感染やフィッシング詐欺のリスクがあるため、以下の

対応をお願いいたします。 

 

・添付ファイルは絶対に開かない。 

・本文中のリンク（URL）は絶対にクリックしない。 

・返信や連絡を行わず、速やかに削除する。 

 

 

当社におきましては、引き続き情報セキュリティ対策を強化してまいります。 

何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 


